



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 августа 2020 г. № 192

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 19 апреля 2012 г. № 104 «Об утверждении Положения о порядке предоставления из областного бюджета социальных выплат на строительство малоэтажного жилья гражданам» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 20.03.2013 № 52, от 05.03.2014 № 52, от 11.02.2015 № 17, от 13.04.2017 № 71, от 17.06.2019 № 174, от 09.12.2019 № 392)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Правительства Рязанской области от 19 апреля 2012 г. № 104 «Об утверждении Положения о порядке предоставления из областного бюджета социальных выплат на строительство малоэтажного жилья гражданам» следующие изменения:

1) в наименовании слова «малоэтажного жилья гражданам» заменить словами «жилья гражданам по подпрограмме 3 «Развитие жилищного строительства» государственной программы Рязанской области «Социальное и экономическое развитие населенных пунктов»;

2) в преамбуле слово «малоэтажного» исключить;

3) в пункте 1 слова «малоэтажного жилья гражданам» заменить словами «жилья гражданам по подпрограмме 3 «Развитие жилищного строительства» государственной программы Рязанской области «Социальное и экономическое развитие населенных пунктов»;

4) в приложении:

- в наименовании и далее по тексту слова «малоэтажного жилья гражданам» заменить словами «жилья гражданам по подпрограмме 3 «Развитие жилищного строительства» государственной программы Рязанской области «Социальное и экономическое развитие населенных пунктов»;

- в разделе 1 «Общие положения»:

в пункте 1.1 слово «малоэтажного» исключить;



в пункте 1.2 слова «под комплексную малоэтажную застройку» исключить;

- в пункте 2.1 раздела 2 «Порядок формирования и утверждения списков граждан, претендующих на право получения социальной выплаты» слова «под комплексную малоэтажную застройку» исключить;

- в подпункте 3.1.2 пункта 3.1 раздела 3 «Порядок предоставления социальной выплаты» цифры «60» заменить цифрами «90»;

- в приложении № 1 к Положению о порядке предоставления из областного бюджета социальных выплат на строительство малоэтажного жилья гражданам:

слова «Развитие малоэтажного жилищного строительства» заменить словами «Развитие жилищного строительства»;

слова «под комплексную малоэтажную застройку» исключить;

- в приложении № 2 к Положению о порядке предоставления из областного бюджета социальных выплат на строительство малоэтажного жилья гражданам слова «Развитие малоэтажного жилищного строительства» заменить словами «Развитие жилищного строительства».

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов